
1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
Č.j. VS-20613 -4/ČJ-2019-80000P 

Mgr. Filip Směja, advokát 

ev. č. ČAK: 10312 IČ: 46265589 

se sídlem: Polská 54, 120 00 Praha 2 (dále také jen „Advokát") 

a 

Česká republika - Vězeňská služba České Republiky 

se sídlem Soudní 1672/1 a, 140 67 Praha 4, 

IČO 00212423, 

jednající Mgr. Pavlem Kolářem, ředitelem odboru právního, Generální ředitelství Vězeňské služby 

České republiky e-mail: 
bankovní spojení: 
(dále také jen „Klient") (Advokát a Klient dále společně také jen „Smluvní straný") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, a podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto Smlouvu o poskytování právních služeb (dále také jen „Smlouvá"): 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení práv a povinností Smluvních stran, zejména závazku 

Advokáta poskytovat Klientovi právní služby za níže uvedených podmínek a závazku Klienta 

za poskytnuté právní služby Advokátovi zaplatit dohodnutou odměnu. 

2. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby spočívající zejména v právním 

poradenství, sepisování listin (v českém jazyce), zpracovávání právních rozborů a dalších 

formách právní pomoci.  



2 

 

3. Advokát bude právní služby poskytovat na základě Klientova příkazu nebo zadání, ze kterého 

bude vyplývat požadovaná právní služba. Za Klienta bude příkazy a zadání Advokátovi 

sdělovat zpravidla Mgr. Pavel Kolář, ředitel odboru právního GŘ VS ČR, zpravidla formou 

dílčích objednávek, zasílaných elektronickou formou na email Advokáta. 

II. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Advokát se zavazuje postupovat při vyřizování všech záležitostí pro Klienta s odbornou péčí a 

v souladu s pokyny Klienta, zároveň se zavazuje oznámit Klientovi všechny okolnosti, které 

zjistil při poskytování právních služeb a jež mohou mít vliv na změnu jeho pokynů. 

2. Advokát však není vázán pokyny Klienta, jsou-li v rozporu se zákonem nebo se stavovskými 

předpisy upravujícími výkon advokacie. O tom je Advokát povinen Klienta poučit. 

3. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace. 

Klient je povinen informovat včas Advokáta o skutečnostech důležitých pro řádné vykonávání 

jemu svěřených záležitostí a předat mu včas a řádně veškeré potřebné podklady. 

4. Advokát se zavazuje zachovávat mlčenlivost v rozsahu stanoveném zákonem o advokacii. 

III. 

Smluvní odměna 

1. Odměna Advokátovi za poskytování výše uvedených právních služeb se určuje smluvně 

hodinovou sazbou ve výši 1900,- Kč za každou hodinu poskytovaných právních služeb. 

Odměna je účtována po započatých čtvrthodinách a bude navýšena o DPH v zákonné výši. 

2. Odměna bude splatná měsíčně pozadu v českých korunách, a to do 30 dnů ode dne vystavení 

faktury na bankovní účet Advokáta vyznačený na faktuře. Přílohou faktury bude přehled 

poskytnutých právních služeb s časovou specifikací. Faktura bude podepsána zaručeným 

elektronickým podpisem a doručena Klientovi e-mailem. 

3. Výše uvedená odměna nezahrnuje náhradu hotových výdajů, zejména náklady na cestovné, 

znalečné, notářské, soudní a jiné poplatky, poplatky za urychlené zasílání zásilek (messenger), 

překlady do cizích jazyků apod. 

4. Advokátovi náleží vedle odměny rovněž náhrada za promeškaný čas Advokáta při jednáních a 

úkonech prováděných v místě, které není sídlem Advokáta, za čas strávený cestou do tohoto 

místa a zpět, za čas promeškaný v důsledku zpoždění zahájení jednání před soudem nebo 

jiným orgánem, a to ve výši dle advokátního tarifu, která činí 100 Kč za každou i jen 

započatou půlhodinu. 



3 

 

5. Náhradu hotových výdajů a náhradu za promeškaný čas bude Advokát fakturovat společně s 

hodinovou odměnou. 

6. Odměna, náhrada za promeškaný čas a náhrada hotových výdajů náleží Advokátovi bez ohledu 

na to, kdo ze substitučně zmocněných advokátů, advokátních koncipientů či zaměstnanců 

Advokáta se na poskytování právních služeb podílel. 

IV. 

Platnost Smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2019 anebo do vyčerpání částky 150.000,- Kč bez 

DPH. 

2. Prodlení Klienta s úhradou odměny za poskytnuté právní služby přesahující jeden měsíc je 

důvodem k okamžitému odstoupení od této Smlouvy Advokátem. 

3. Klient je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Advokát hrubě poruší své povinnosti 

vyplývající pro něj z této Smlouvy, stavovských předpisů a zákona o advokacii a Klientovi v 

důsledku takového porušení vznikne škoda. 

4. Odstoupení od Smlouvy Advokátem či Klientem je účinné doručením písemného odstoupení 

druhé Smluvní straně. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 

exempláři. 

3. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemným dodatkem.  



4 

 

V ___________ dne V ___________ dne 

Klient 

4. Obě Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto Smlouvu důkladně přečetly a s jejím 

obsahem souhlasí, a že Smlouvu uzavřely dobrovolně a nikoliv v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek, vědomy si svých práv a závazků z ní vyplývajících, na důkaz čehož 

zdola připojují své podpisy. 

Mgr. Filip Směja, advokát 


